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Micro-Tunneling DN1200 unter
historischer Bebauung

Zielgrube 3 x 6 m
Tiefe ca. 8,8 m
Überschnittene Bohrpfahlwand
nach statischer Erfordernis

Startgrube 6 x 12 m
Alternativ Ovale Ausführung 8 x 6 m
Tiefe ca. 8,8 m
Überschnittene Bohrpfahlwand
nach statischer Erfordernis

Baudenkmal
D-6-61-000-388

Baudenkmal
D-6-61-000-386

Baudenkmal
D-6-61-000-387
Bodendenkmal
D-6-6020-0236

Naturdenkmal
ND-06036

Vermutung (Siedlung)
V-6-6020-0024

Zielgrube
Überschnittene Bohrpfahlwand
Tiefe ca. 4,5 m
Baugrubengröße 5,0 x 5,0 m

Hilfsgrube
Überschnittene Bohrpfahlwand
Tiefe ca. 8,8 m
Baugrubengröße 5,0 x 5,0 m

Bohrprofil
BK1
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Achse - Micro Tunneling

Höhenplan:
HP Achse - Micro Tunneling
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Verlegung unter
historischer BebauungParallellauf unter

historischer Bebauung

Zielgrube 3 x 6 m
Tiefe ca. 8,8 m

Startgrube 6 x 12 m
Alternativ Ovale Ausführung 8 x 6 m

Tiefe ca. 8,8 m

Voraushub

Überschnittene Bohrpfahlwand
nach statischer Erfordernis

Voraushub

Überschnittene Bohrpfahlwand
nach statischer Erfordernis
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Wasserdichte
Bodenplatte

Wasserdichte
Bodenplatte

BK 1
mNN

122.00
109665

109666

121.00

109667

120.00

2.40
1096668

119.00 1096669

2.50
Gneis, schwach verwittert, geklüftet
grau

3.00

1.50

0.15

0.40
A
A

0.06

0.15

0.40

1.50

Asphalt

Auffüllung, Kies
sandig, schluffig, graubraun

Auffüllung, Kies
sandig, schwach schluffig, Ziegelbruch, graubraun

Gneis, stark zersetzt
Sand, schluffig, schwach tonig, rotbraun

[GW]

[GU]

SU*

121,88 mNN

118.00 1096670 4.00 4.00

117.00 109671 5.00 Gneis, schwach verwittert, geklüftet
grau, schwer bohrbar

116.00 109672 6.00 6.00

115.00 109673 7.00 Gneis, angewittert - unverwittert, geklüftet
grau, sehr schwer bohrbar

114.00 109674 8.00 8.00

Gneis, unverwittert, geklüftet
grau, sehr schwer bohrbar

113.00 109675

109676

112.00 109677

9.00

9.50

10.00 10.00

9.00

Gneis, unverwittert, sehr schwach geklüftet
grau, sehr schwer bohrbar

111.00

110.00

mNN
123.00 BK 2

122,23 mNN

Mu
122.00

A
109814

121.00
Gneis, stark zersetzt
Sand, schluffig, schwach tonig, hellbraun

109815

120.00 2.40
Gneis, zersetzt
Sand, schluffig, schwach kiesig, schwach steinig, graubraun

109816

119.00

109817

118.00
4.50

109818 4.60 4.60

4.00

Gneis, zersetzt
Sand, schluffig, schwach tonig, sehr schwach kiesig,
graubraun

SU*

3.00 3.00

SU*

2.10 2.10

SU

1.00 1.00

Mutterboden
0.20

Auffüllung, Sand
kiesig, schluffig, Ziegelbruch, grauschwarz [SU*]

OH

117.00 Gneis, zersetzt - verwittert
Sand, kiesig, schwach schluffig, graubraun

109819

116.00

109820

115.00
Gneis, sehr stark verwittert
grau, zerbohrt

109821

114.00

8.00

7.00

6.00 6.00

SU - SU*

113.00 109822 9.40 9.40

Gneis, stark verwittert
grau, mittelschwer bohrbar, zerbohrt

109823

112.00
Gneis, mäßig verwittert
grau, schwer bohrbar, zerbohrt

109824

111.00
Gneis, mäßig verwittert
grau, schwer bohrbar, zerbohrt

109825

110.00

12.00 12.00

11.00 11.00

10.00 10.00

Bohrprofil
BK2

Grundwasserstand (GGC - November 2022)

Querschnitt   M. 1:25

1,20

Steuerkabel
(LWL)

Frischwasserrohr da355 Abwasserrohr da355

Rohreinzug über
Gleitkufen

Stahlbetonrohr nach
statischer Erfordernis
Innendurchmesser d=1,20m

110.00

Querprofil - Achse - Micro Tunneling
0+050.00

DHHN

Voraushub
Voraushub

Überschnittene Bohrpfahlwand
nach statischer Erfordernis

Systemschnitt Baugrube
Hilfsgrube Spülbohrung

Systemschnitt Baugrube
Zielgrube Spülbohrung

Überschnittene Bohrpfahlwand
nach statischer Erfordernis

Wasserdichte
Bodenplatte

Wasserdichte
Bodenplatte

Zielgrube
Überschnittene Bohrpfahlwand
Tiefe ca. 4,5 m
Baugrubengröße 5,0 x 5,0 m

Hilfsgrube
Überschnittene Bohrpfahlwand
Tiefe ca. 8,8 m
Baugrubengröße 5,0 x 5,0 m

113.30DHHN

116.65DHHN
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Impress-Gelände - Altes Feuerwehrgebäude Damm
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042.008Rohrleitungsanlagen DS Smith
Errichtung u. Betrieb zweier Rohrleitungen zur
Main-Wasserentnahme u. Abwassereinleitung
vom bzw. in den Main
Stadt Aschaffenburg

15.06.2023

DS Smith Paper Deutschland GmbH
Weichertstraße 7
D-63741 Aschaffenburg

15.06.2023

DS Smith Paper Deutschland GmbH
Weichertstraße 7
D-63741 Aschaffenburg

a 13.06.2023 SchmittHilfsgruben ergänzt; Erhöhung Detaillierung Baugruben für Wasserrechtsantrag

Andreas
ASS_Beratender Ingenieur Transparent

Andreas
ASS_Unterschrift Transparent

Andreas
Unterschrift Albert DS Smith
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